«СОГЛАСОВАНО»                                                                             «УТВЕРЖДАЮ»

Председатель Управляющего совета:                                          Директор МБОУ СОШ № 43:

Протокол № 1 от  20.01.2013 года                                            _____________Н.В.Виткина

_________________________                                                         «_21_»_января __2013г.

Отчет о расходовании финансовых средств

на совершенствование материально-технической базы МБОУ СОШ № 43

за  2012 год

МБОУ СОШ № 43 в 2012 году денежные средства в сумме 9 431 492,96 рублей были израсходованы по основным направлениям:

 - создание безопасных условий учебного процесса

- совершенствование материально-технической базы школы

по следующим отчетным показателям:

	№
	Показатели

( каждый показатель расшифровать)
	Бюджетные ср-ва (руб.)
	Средства федерального бюджета, представленные  в  форме  субсидий  на  внедрение инновационных  образовательных  программ (НППО,  КПМО)
	Внебюджетные средства (родительские ср-ва,

ср-ва спонсоров)

	1.Ремонт,оформление документации на проведение работ (перечислить все работы)

	1
	Ремонт отопления
	154284,00

	2
	Испытания  пожарной  лестницы

	1000,00

	3
	Проверка  сметной  стоимости  перепланир.
	13095,00

	4
	Ремонт  системы  водоснабжения школы
	10000,00

	5
	Ремонт  оконных  проемов школы (решетки)
	97702,00

	6
	Проектно-сметная  документация
	136214,00

	7
	Капитальный  ремонт учебного  корпуса

	5709000,00

	8
	Ремонтные работы в элеваторах
	33098,00

	9
	Монтаж  и ремонт электроосвещения
	214239,00

	10
	Монтаж автоматической противопож.сигнализации и оповещения
	53307,00

	11
	Контроль за выполнением капит.ремонта
	57090,73

	12
	Проверка огнезащ.обработки чердач.перекрытий
	4674,00

	13
	Ремонт здания (стен)
	92249,00

	20
	Испытание электросети
	30000,00

	21
	Ремонт здания (линолеум)
	156902,00

	Итого
	1052854,73
	5709000,00
	1000,00

	2.Оборудование, мебель, учебники, программное и методическое обеспечение (перечислить, что приобретено)

	1
	Информационные стенды

	11049,00

	2
	Картофелечистка
	33400,00

	3
	Источник  ИБП
	10000,00

	4
	4  телефона
	10710,00

	5
	Шкаф холодильный
	40411,00

	6
	Спальные мешки
	15000,00

	7
	Палатки туристические
	15000,00

	8
	4  проектора
	100000,00

	9
	Жалюзи

	15040,80

	10
	Запрос документов из архива

	564,00

	11
	Учебники
	148965,00

	12
	Учебная литература
	19190,00

	13
	Мебель
	174785,00

	14
	Микрофоны

	750,00

	15
	Бензотриммер

	3690,00

	16
	Экран
	4710,00

	17
	Крепление проектора
	7070,00

	18
	Шторы

	4705,00

	19
	Контейнер с крышкой
	11590,53

	20
	Сервер, локальная сеть
	132936,00

	21
	Лицензия  на  антивирус.программы

	13050,00

	22
	Интерактивная  доска
	55000,00

	Итого
	791817,53

	35798,80

	3.Расходные материалы (перечислить, что приобретено), обучение, медицинское сопровождение, питание учащихся

	1
	Семинар
	3500,00

	1200,00

	2
	Курсы

	6700,00

	3
	Медосмотры и мед усл.
	113141,73

	4
	Госпошлина (лиц.образов.деят., земля)
	2000,0

	200,00

	5
	Служебный проезд
	5100,00

	6
	Поверка мед.оборудования

	1004,87

	7
	Списание  оргтехники
	9600,00

	8
	Хозяйственные средства (моющие, халаты, щетки, краска, мыло, перчатки)
	23830,00

	52009,97

	9
	Аттестация рабочих мест
	31680,00

	1860,00

	10
	Услуги  банка

	4413,83

	11
	Услуги по электронной отчетности
	500,00

	12
	Канцтовары

	30482,77

	13
	Светильники, лампы

	3156,00

	14
	Адаптеры

	3360,00

	15
	Картриджи
	700,00

	14951,01

	16
	Бланки

	1050,00

	17
	Реклама

	9700,00

	18
	Грамота
	1650,00

	19
	Диски

	220,31

	20
	Питание участников соревнования
	5000,00

	21
	Флеш карта
	2000,00

	5183,18

	22
	Испытание средств защиты
	1450,00

	23
	Услуги по доставке

	450,65

	24
	Журнал классный
	3785,00

	25
	Питание учащихся
	395940,00

	26
	Ремонт оборудования

	4700,00

	27
	Информационные  услуги
	13050,00

	Итого
	612926,73

	140642,59

	4.Охрана, обслуживание здания

	1
	Охрана школы

	171000,0

	2
	Техобслуживание  ПОС
	8820,00

	3
	Тревожная кнопка ТСО
	24000,00

	4
	Обслуживание противопожарной системы

Мониторинг,  обслуживание насосов – повысит.
	83400,00

	5
	Ремонтно-воостановит.работы  противопожарной  системы
	13843,00

	6
	Обслуживание 1С (хронограф)
	17176,00

	7
	Вызов, захоронение ТБО
	28099,10

	8
	Услуги связи Ростелеком
	9522,37

	9
	Вода, канализация, сброс гор. воды
	69854,91

	10
	Электроэнергия
	661737,20

	Итого
	916452,58

	171000,00

	Итого по таблице
	3374051,57
	5709000,00
	348441,39

	Всего
	9431492,96

Суммарный итог за 2012 год составляет    9 431 492,96 руб.
Директор МБОУ СОШ № 43: _________________________Н.В.Виткина